

Sairé, 19 de setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA/PE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 99150/2025
PROCESSO Nº99128/2025

OBJETO: Aquisição de cestas básicas destinadas ao atendimento de famílias em situação de extrema pobreza e vulnerabilidade social, com base nas informações do Cadastro Único para Programas Sociais (CadÚnico), através da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO TOTAL	
1	458908	ARROZ PARBORIZADO - TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 1KG	PACOTE	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60
2	389172	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO MAISENA COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 400G, LIVRE DE GORDURA TRANS, INVÓLUCRO DE COM TRÊS TIRAS.	PACOTE	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
3	463585	CAFÉ TORRADO EM PÓ - COM QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA ACEITÁVEL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 250G	PACOTE	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00

4	464553	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, CADA PACOTE PESANDO 01KG	PACOTE	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
5	479080	FUBÁ DE MILHO PRÉ-COZIDO - TIPO FLOCÃO, GRÃO DE MILHO MOÍDO COR AMARELA, COM ASPECTOS COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO COM PACOTE DE 500G	PACOTE	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
6	446019	LEITE EM PÓ INTEGRAL - ACONDICIONADO EM PACOTE 200GR. O PRODUTO DEVE TER SIDO EMBALADO NO LOCAL DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	2	R\$ 7,30	R\$ 14,60
7	458951	MACARRÃO TIPO ESPAQUETE, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ACONDICIONADA EM SACO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE 500G DE SOJA - PROCEDÊNCIA	PACOTE	2	R\$ 3,70	R\$ 7,40

8	463692	NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	GARRAFA	2	R\$	8,50	R\$	17,00
9	449006	SARDINHA EM LATA ÓLEO VEGETAL - SARDINHA INTEIRA, UNIDADES DE 125G	LATA	2	R\$	5,55	R\$	11,10
TOTAL UNITÁRIO						R\$ 116,00		
TOTAL PARA 525 CESTAS						R\$ 60.900,00		

Validade da proposta - 60 DIAS.

Pagamento conforme o termo de referência;

Entrega conforme o termo de referência;

Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas, impostos, fretes, entrega, carga e descarga e quaisquer outras despesas incidentes no fornecimento.

J F N F COMERCIO E SERVICOS LTDA

50.736.160/0001-71
JFNF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Rua Coronel José Pessoa, 261 SL "A"
Centro - Sairé/PE - CEP: 55.695-000